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Besvarelse af spørgsmål nr. 902 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 902 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. april 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 902 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange anholdelser og 
sigtelser Udlændingekontrolafdeling Vest (UKA Vest) har 
foretaget i perioden 2019-2024, og vil ministeren herunder 
redegøre for sagerne fordelt på sagstype og fordelt på år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan indledningsvis oplyse, at Udlændingekontrolafdeling 
Vest (UKA Vest) er en specialenhed i Syd- og Sønderjyllands Politi. UKA 
Vest bekæmper grænseoverskridende kriminalitet i grænseområdet, ligesom 
afdelingen analyserer, efterforsker og moniterer grænseoverskridende 
kriminalitet i grænseregionen – eksempelvis omrejsende kriminelle grupper. 
UKA Vest har endvidere ansvaret for den midlertidige grænsekontrol mod 
Tyskland i Vestdanmark.  
 
Justitsministeriet har lagt til grund, at der spørges til antallet af anholdelser 
og sigtelser i relation til UKA Vests opgavevaretagelse med den 
midlertidige grænsekontrol mod Tyskland.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Syd- og Sønderjyllands Politi.  
 
Indledningsvis bemærkes, at det ikke er muligt at lave et 
datatræk vedrørende antallet af anholdelser. 
 
For så vidt angår antal sigtelser har Syd- og Sønderjyllands 
Politi oplyst, at politikredsens statistik for sigtelser foretaget af 
UKA Vest i perioden fra den 4. januar 2016 til den 1. september 
2021 blev opgjort på baggrund af opdateringer i systemet 
POLMAP+ på baggrund af en manuel gennemgang af 
døgnrapporterne i politiets sagsstyringssystem (POLSAS). 
POLMAP+ blev lukket den 1. september 2021. 
 
Syd- og Sønderjyllands Politi har fra den 25. oktober 2023 
indført en ny registreringspraksis, der fra dette tidspunkt gør det 
muligt at fremsøge statistik over sigtelser fra POLSAS i 
forbindelse med den midlertidige grænsekontrol mod Tyskland.  
 
Det er således ikke muligt at levere data for sigtelser foretaget 
af UKA Vest i relation til den midlertidige grænsekontrol i 
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perioden fra den 1. september 2021 til og med den 24. oktober 
2023. 
 
Der henvises til bilag 1 for en opgørelse over sigtelser i perioden 
fra den 1. januar 2019 til den 1. september 2021 og til bilag 2 
for en opgørelse over sigtelser i perioden fra den 25. oktober 
2023 til og med den 24. april 2024.  
 
Rigspolitiet skal afslutningsvis bemærke, at opgørelsen over 
antallet af sigtelser i Rigspolitiets bidrag er trukket i POLSAS, 
der er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et 
egentligt statistiksystem, hvorfor data er behæftet med en vis 
usikkerhed, ligesom efterregistreringer kan forekomme.” 
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